
CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 19/Ngày 30-08-2018 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH CAO BẰNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 06/NQ-HĐND Cao Bằng, ngày 12 tháng 7 năm 2018 

 
 

NGHỊ QUYẾT 
Về thông qua Danh mục di dời trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn vị, 
tổ chức theo quy hoạch đô thị (đợt 1) trên địa bàn phường Hợp Giang, 

Thành phố Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 
KHOÁ XVI, KỲ HỌP THỨ 7 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Quản lý tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính 
phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý tài sản công;  

Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của Chính 
phủ Quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công;  

Căn cứ Thông tư số 37/2018/TT-BTC ngày 16 tháng 4 năm 2018 của Bộ Tài 
chính về Hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp lại, xử lý nhà, đất theo quy định 
tại Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ Quy 
định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; 

 Xét Tờ trình số 1727 /TTr-UBND ngày 14 tháng 6 năm 2018 của Uỷ ban 
nhân dân tỉnh về dự thảo Nghị quyết thông qua Danh mục di dời trụ sở làm việc 
của các cơ quan, đơn vị, tổ chức theo quy hoạch đô thị (đợt 1) trên địa bàn phường 
Hợp Giang, Thành phố Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh 
tế  - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng 
nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 Điều 1. Thông qua Danh mục di dời trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn 
vị, tổ chức theo quy hoạch đô thị (đợt 1) trên địa bàn phường Hợp Giang, Thành 
phố Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng như sau: 

1. Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Cao Bằng. 

2. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Cao Bằng. 

3. Hội Nông dân tỉnh Cao Bằng.  



CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 19/Ngày 30-08-2018 

 
 

 

 

4. Chi Cục Chăn nuôi và Thú y trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn tỉnh. 

5. Chi Cục Thủy lợi trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh. 

6. Trung tâm Khuyến nông trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn tỉnh. 

7. Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn tỉnh. 

8. Tỉnh Đoàn thanh niên Cao Bằng. 

9. Hội Cựu chiến binh tỉnh. 

10. Một phần khu đất của Tỉnh ủy (Khu trụ sở làm việc cơ quan Đảng ủy khối 
doanh nghiệp và Nhà thi đấu thể thao).  

11. Trung tâm Văn hóa (triển lãm) tỉnh. 

12. Thư viện tỉnh. 

13. Trung tâm phát hành phim và chiếu bóng tỉnh. 

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao cho Uỷ ban nhân dân tỉnh triển khai thực 
hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả với Hội đồng nhân dân tỉnh theo quy định. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 
tỉnh, các Tổ đại biểu và Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện 
Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVI, kỳ họp thứ 
7 thông qua ngày 12 tháng 7 năm 2018 và có hiệu lực từ ngày 22 tháng 7 năm 2018./. 

 
 CHỦ TỊCH 

 
 
 

Đàm Văn Eng 
 
 
 


